大阪市教育委員会告示第１号

次の施設について、大阪市立生涯学習センター条例（平成５年大阪市条例第 44 号）

第 10 条第３項及び第４項並びに第５項の規定に基づき、次表のとおり承認したので、

同条第６項の規定に基づき公告する。

  令和７年１月 17 日

大阪市教育委員会教育長   多田  勝哉

１  施設の名称

   大阪市立総合生涯学習センター

   大阪市立阿倍野市民学習センター

   大阪市立難波市民学習センター

２  利用料金

（１）施設の使用にかかる利用料金

 別表第 1（大阪市立総合生涯学習センター  部屋利用料金）

室名 曜日区分

利用料金

午前 午後 夜間 全日

9時 30分～

12時
13時～17時

18時～

21時 30分

9時 30分～

21時 30分

ギャラリーＡ 平日

6,500

土日祝日 7,800

ギャラリーＢ 平日

6,500

土日祝日 7,800

メディア研修室

（視聴覚室）

平日 7,200 11,500 10,100 25,900

土日祝日 8,640 13,800 12,120 31,080

第 1会議室 平日 1,800 2,900 2,500 6,500

土日祝日 2,160 3,480 3,000 7,800

第 2会議室 平日 1,800 2,900 2,500 6,500

土日祝日 2,160 3,480 3,000 7,800

第 3会議室 平日 1,800 2,900 2,500 6,500

土日祝日 2,160 3,480 3,000 7,800

第 4会議室 平日 1,800 2,900 2,500 6,500

土日祝日 2,160 3,480 3,000 7,800

第 5会議室 平日 1,800 2,900 2,500 6,500

土日祝日 2,160

00

3,480 3,000 7,800

第 6会議室 平日 1,800 2,900 2,500 6,500

土日祝日 2,160 3,480 3,000 7,800

第 1研修室 平日 12,000 19,200 16,800 43,200

土日祝日 14,400

12,000

23,040 20,160 51,840

第 2研修室 平日 7,200 11,500 10,100 25,900

土日祝日 8,640 13,800 12,120 31,080

第 3研修室 平日 4,200 6,700 5,900 15,100

土日祝日 5,040 8,040 7,080 18,120

 第 4研修室 平日 4,200 6,700 5,900 15,100

土日祝日 5,040 8,040 7,080 18,120

 第 5研修室 平日 4,200 6,700 5,900 15,100

土日祝日 5,040 8,040 7,080 18,120

 第 6研修室 平日 3,000 4,800 4,200 10,800

土日祝日 3,600 5,760 5,040 12,960

第 7研修室 平日 3,000 4,800 4,200 10,800

土日祝日 3,600 5,760 5,040 12,960

第 8研修室 平日 3,000 4,800 4,200 10,800

土日祝日 3,600 5,760 5,040 12,960

第 9研修室 平日 2,800 4,300 3,800 9,800

 土日祝日 3,360 5,160 4,560 11,760

備考

１ 単位は円とする

２ 入場料等を徴する場合は、それぞれの５割増しとする。

３ 「午前」及び「午後」又は「午後」及び「夜間」に引き続き使用する場合の利用料金は、それぞ

れこの表に定める金額の合計額とする。

別表第２（大阪市立阿倍野市民学習センター 部屋利用料金）

室名 曜日区分

利用料金

午前 午後 夜間 全日

9時 30分～

12時
13時～17時

18時～

21時 30分

9時 30分～

21時 30分

講堂 平日 10,800 17,300 15,100 38,900

土日祝日 12,960 20,760 18,120 46,680

スタジオ 平日 7,600 12,000 10,600 27,200

土日祝日 9,120 14,400 12,720 32,640

アトリエ

（多目的室）

平日 4,000 7,900 6,000 15,900

土日祝日 4,800 9,480 7,200 19,080

ギャラリー 平日  6,500

土日祝日  7,800

特別会議室 平日 5,000 8,000 7,100 18,100

土日祝日 6,000 9,600 8,520 21,720

第 1会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 2会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 3会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 4会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 1研修室 平日 5,000 8,000 7,100 18,100

土日祝日 6,000 9,600 8,520 21,720

第 2研修室 平日 5,000 8,000 7,100 18,100

土日祝日 6,000 9,600 8,520 21,720

和室 平日 2,500 4,000 3,500 9,000

土日祝日 3,000 4,800 4,200 10,800

備考

１ 単位は円とする

２ 入場料等を徴する場合は、それぞれの５割増しとする。

３ 「午前」及び「午後」又は「午後」及び「夜間」に引き続き使用する場合の利用料金は、それぞ

れこの表に定める金額の合計額とする。

別表第３（大阪市立難波市民学習センター 部屋利用料金）

室名 曜日区分

利用料金

午前 午後 夜間 全日

9時 30分～

12時
13時～17時

18時～

21時 30分

9時 30分～

21時 30分

講堂 平日 12,000 19,200 16,800 43,200

土日祝日 14,400 23,040 20,160 51,840

スタジオ 平日 7,800 12,500 10,900 28,100

土日祝日 9,360 15,000 13,080 33,720

多目的室

（アトリエ）

平日 3,800 7,700 5,700 15,300

土日祝日 4,560 9,240 6,840 18,360

セミナー

・展示室

（展示室）

平日 4,200 6,700 5,900 15,100

土日祝日 5,040 8,040 7,080 18,120

第 1会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 2会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 3会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 4会議室 平日 2,200 3,400 3,000 7,700

土日祝日 2,640 4,080 3,600 9,240

第 1研修室 平日 4,800 7,700 6,700 17,300

土日祝日 5,760 9,240 8,040 20,760

第 2研修室 平日 4,800 7,700 6,700 17,300

土日祝日 5,760 9,240 8,040 20,760

第 3研修室 平日 3,600 5,800 5,000 13,000

土日祝日 4,320 6,960 6,000 15,600

第 4研修室 平日 3,600 5,800 5,000 13,000

土日祝日 4,320 6,960 6,000 15,600

和室 平日 3,000 4,800 4,200 10,800

土日祝日 3,600 5,760 5,040 12,960

備考

１ 単位は円とする

２ 入場料等を徴する場合は、それぞれの５割増しとする。

３ 「午前」及び「午後」又は「午後」及び「夜間」に引き続き使用する場合の利用料金は、それぞ

れこの表に定める金額の合計額とする。

別表第４（大阪市立総合生涯学習センター 備品利用料金）

区分 単位 利用料金

第１研修室 音響設備 一式 午前・午後・

夜間、各 1回

につき

3,900

グランドピアノ 一式 3,500

映像設備 １台 1,900

照明設備 一式 1,700

メディア研修室

（視聴覚室）

音響設備 一式 3,900

映像設備 一式 1,900

その他 拡声装置（マイク付） 一式 1,800

ＣＤラジオカセットプレーヤー １台 1,300

テープレコーダー １台 600

ビデオ映写装置（テレビ付） 一式 1,300

液晶プロジェクター

（スクリーン付）
一式 1,300

スライド映写機（スクリーン付） 一式 1,300

実物投影機（スクリーン付） 一式 1,300

ＯＨＰ（スクリーン付） 一式 1,300

映写スクリーン １台 700

展示板 １枚 １日 200

臨時電力 １KW １時間 100

別表第５（大阪市立阿倍野・難波市民学習センター 備品利用料金）

区分 単位 使用料

講堂設備 音響設備 一式 午前・午後・

夜間、各 1回

につき

3,900

グランドピアノ １台 3,500

映像設備 一式 1,900

照明設備 一式 3,400

スタジオ設備 音響設備 一式 2,200

アップライトピアノ １台 3,300

映像設備 一式 1,300

その他 拡声装置（マイク付） 一式 1,800

ＣＤラジオカセットプレーヤー １台 1,300

テープレコーダー １台 600

ビデオ映写装置（テレビ付） 一式 1,300

液晶プロジェクター（スクリーン付） 一式 1,300

スライド映写機（スクリーン付） 一式 1,300

実物投影機（スクリーン付） 一式 1,300

ＯＨＰ（スクリーン付） 一式 1,300

映写スクリーン １台 700

糸ノコ盤 １台 1,800

七宝焼釜 １台 1,000

イーゼル １台 300

茶釜 １台 1,000

展示板 １枚 １日 200

臨時電力 １KW １時間 100

   （教育委員会事務局生涯学習部生涯学習担当）